АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Чаинский район  Томская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             24.01.2019                                           с.Усть-Бакчар                                              №  4

Об   утверждении стоимости услуг,
предоставляемых              согласно
гарантированному  перечню   услуг
по погребению

          В соответствии с  Федеральным   законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ    «О погребении и похоронном деле», Законом Томской        области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»,   постановлением  Администрации Томской области  от 04.09.2007 № 134а     «Об утверждении     Порядка      согласования     стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному   перечню услуг по погребению», распоряжением  Администрации  Томской области  от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному   перечню услуг по погребению.

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Утвердить  стоимость  услуг,     предоставляемых       согласно  гарантированному перечню услуг по погребению в следующих размерах:
        1.1. Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществления погребения умершего по муниципальному образовании – 8919рублей,  согласно приложению 1
        1.2. Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности  осуществлять ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних  дел его личности - 6144 рублей, согласно приложению 1.
        2. Считать утратившим силу  постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 31.01.2018 № 11 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению»
         3. Согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с Государственным учреждением - Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Томской области.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с 1  февраля 2019 года.
         5.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения, разместить на  официальном сайте Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения  в сети интернет.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                                    В.Н.Бессмертных

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Устьь-Бакчарского сельского поселения
от 24..01.2019 № 4

Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществления погребения умершего по муниципальному образовании

	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2808,00

	в том числе:

	1.1.
	изготовление и доставка гроба обитого
	 2 428,00

	1.2.
	изготовление тумбы
	380,00

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1197,00

	3.
	Погребение
	4914,00

	в том числе:

	3.1.
	рытье могилы
	2 346,00

	3.2.
	Захоронение
	2 568,00

	4.
	ИТОГО:
	8 919,00

Размер стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности  осуществлять ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних  дел его личности

	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1487,00

	в том числе:

	1.1.
	изготовление и доставка гроба не обитого
	1107,00

	1.2.
	изготовление тумбы
	380,00

	2.
	Облачение тела
	736,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1180,00

	4.
	Погребение
	2741,00

	в том числе:

	4.1.
	рытье могилы
	2346,00

	4.2.
	Захоронение
	395,00

	5.
	ИТОГО:
	6144,00